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P R O T O K Ó Ł

z LIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 25 sierpnia 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

LIII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 25 sierpnia 2010r. o godz. 18.30

w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady

Gminy Grzegorz Reinholz, który powitał wszystkich zebranych radnych, sołtysów, Wójta,

Sekretarza i zaproszonych gości (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią

załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokółu).

W oparciu o listę obecności Przewodniczący potwierdził obecność 14 radnych, co stanowi

kworum do podejmowania prawomocnych uchwał (brak radnego Michała Człapy).

Na sekretarza sesji radni 14 głosami ,,za” wybrali radnego Wojciecha Taisnera.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Zaproponował jednak zmianę do niego –

wycofał z porządku jedną uchwałę – 28  w kolejności, i wprowadził dwa nowe projekty.

Radni jednogłośnie 14 głosami ,,za” przyjęli porządek obrad (stanowi on załącznik nr 4 do

niniejszego protokółu).

Radni jednogłośnie 14 głosami ,,za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

II. Sprawozdania.

Sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu Gminy za okres od 01.01.2010r. do

30.06.2010r. przedstawił Wójt Gminy Wiesław Włodarczak (sprawozdanie stanowi załącznik

nr  5 do protokółu). Na koniec wspomniał, że przez ostatnie 3 miesiące Regionalna Izba

Obrachunkowa przeprowadzała kontrolę w urzędzie. W podsumowaniu uczestniczyli

Przewodniczący Rady i Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię RIO o wykonaniu budżetu za I półrocze

2010r. (stanowi ona załącznik nr 6 do protokółu). Wspominając o spotkaniu

podsumowującym kontrolę powiedział, że kontrola wypadła pozytywnie, a same Panie

kontrolujące były mile zaskoczone pracą w urzędzie gminy.

III. Pytania i wnioski radnych.

Brak pytań i wniosków.



IV. Dyskusje, decyzje.

Pierwsza uchwała dotyczyła zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do

realizacji projektu pn. ,,Edukacja najlepsza inwestycja”. Została omówiona przez Dyrektora

Gminnego Zespołu Oświatowego Pana Janusza Stróżyka. Wspomniał, że uchwała była

podejmowana 26 czerwca 2010r. Obejmuje ona dodatkowe zajęcia dla młodzieży

Gimnazjum. Wielkopolska Akademia Nauki i Rozwoju zasugerowała wprowadzić jeszcze do

niej zmian, które są kosmetyczne. Załącznik będzie stanowił element umowy. Stroną

finansową zajmie się WANiR w Poznaniu. Projekt zakłada dużą ilość zajęć dydaktycznych –

przynajmniej 4 godziny w tygodniu dla każdej grupy. Z powodu braku pytań Przewodniczący

Rady odczytał uchwałę, odbyło się głosowanie w wyniku którego 14 głosami ,,za” radni

podjęli:

Uchwałę Nr LIII/284/10
  zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn.
,,Edukacja najlepsza inwestycja” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Uchwałę w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych omówił także Janusz Stróżyk. Wspomniał, że uchwała ta jest jakoby

konsekwencją w/w. Główna zmiana polega na tym, że zostaje z Programu wycofana dotacja

dla organizacji pożytku publicznego na realizację zajęć sportowych. W/w projekt przewiduje

bowiem dodatkowe zajęcia sportowe dla młodzieży Gimnazjum. Istnieje jednak obawa, że nie

będzie czasu tych zajęć realizować. Dlatego pieniądze będą przeznaczone na

współfinansowanie działania świetlic wiejskich. W najbliższym czasie w Pólku zostanie

otwarta świetlica opiekuńczo – wychowawcza. Po zreferowaniu uchwały Przewodniczący

Rady przystąpił do jej odczytania, radni głosowali i radni 14 głosami ,,za”  podjęli:

Uchwałę Nr LIII/285/10
zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na rok 2010, stanowiącego część gminnej strategii
rozwiązywania problemów społecznych

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Kolejna uchwała dotyczyła trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Omówił ją

Sekretarz Karol Hartwich. Rada Gminy ma obowiązek uchwalenia trybu prac nad projektem

budżetu. Określa ona terminy przekazywania materiałów do projektu. Nowum będzie



uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Sekretarz wspomniał także o uzupełnieniu § 5

o punkt 3. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, a radni 14 głosami ,,za”

podjęli:

Uchwałę Nr LIII/286/10
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kaźmierz

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Uchwałę w sprawie ustanowienia służebności gruntowej zreferował Kierownik Wydziału

Nieruchomości  i  Inwestycji  Pana  Marek  Nowak.  Chodzi  o  ustanowienie  służebności  dla

działki położonej Kaźmierzu przy ulicy Orzeszkowej. W miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego działka jest przeznaczona pod drogę dojazdową. Z powodu

braku pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania i 14

głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr LIII/287/10
w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości będącej własnością

Gminy Kaźmierz

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

Projekt kolejnej uchwały dotyczył określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na

2011 rok. Omówił ją Sekretarz Karol Hartwich. Zaczął od tego, że górne granice stawek

podatku ulegają co roku zmianie, w oparciu o wskaźnik inflacyjny, który w tym roku wynosi

2,6%. Wskaźnik został ogłoszony 13 lipca 2010r. W ślad za min, Minister Finansów ogłosił

górne stawki podatku od nieruchomości. Wójt przedłożył radzie gminy projekt ze stawkami

maksymalnymi, a Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej wypracowała konsensus –

trend mający bieg już o lat. Następnie odczytał propozycje Komisji. Przewodniczący Rady

Pan Grzegorz Reinholz dodał, że na posiedzeniu Komisji Stałych odbyło się głosowanie nad

proponowanymi stawkami. Radny Zdzisław Jerzyk przedstawił stawki podatku od

działalności gospodarczej gmin ościennych. Wyraził opinię, aby nie był on ustalony na tej

bazie co pozostałe – proponowałby jego zmniejszenie. Następnie dodał, że była to tylko

informacja. Po zreferowaniu uchwały Przewodniczący odczytał jej treść, radni przystąpili do

głosowania w wyniku którego, 10 głosami ,,za”, 2 głosami ,,wstrzymującymi się” i 2 głosami

,,przeciw” podjęli:



Uchwałę Nr LIII/288/10
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.

Następne uchwały zostały omówione także przez Sekretarza. Dotyczyły uchwalenia statutów

sołectw Gminy Kaźmierz. Uchwały mają charakter ustrojowy. Wszystkie statuty będą miały

jednakową treść. Są one teraz regulowane, ze względu na zbliżające się wybory do samorządu

wiejskiego. Wypracowane prawne rozwiązania są akceptowane przez wsie i wkomponowane

w statut. Dyskusje dotyczyły jedynie zapisu dot. ilości mieszkańców dla ważności zebrania

wiejskiego. Proponowana ilość to 15 osób. Nowością jest zapis dotyczący inicjatywy

zwołania zebrania, którą ma mieć 25 osób – sołtys nie powinien blokować zwołania zebrania.

Sekretarz powiedział też krótko o gospodarowaniu majątkiem w sołectwie, inwentaryzacji,

przekazaniu następcy majątku po wyborach. Uważa, że statut sprosta potrzebom sołectw.

Radna Sylwia Małachowska – Zgoła zadała pytanie o jeden zapis – mianowicie o utrzymanie

porządku na terenie sołectwa. Sekretarz wyjaśnił, że chodzi o to, aby np. sołtys organizował

sprzątanie, o gospodarność, powiadamianie odpowiednich służb. Przewodniczący Rady

poprosił sołtysów, aby każdy z nich wypowiedział się co do ilości członków w radzie

sołeckiej, aby mogło to być odpowiednio odnotowane w każdej uchwale. Następnie

odczytał treść statutu, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego, 14 głosami ,,za”,

podjęli następujące uchwały:

Uchwałę Nr LIII/289/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Bytyń

Uchwałę Nr LIII/290/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Chlewiska

Uchwałę Nr LIII/291/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Dolne Pole

Uchwałę Nr LIII/292/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Gaj Wielki

Uchwałę Nr LIII/293/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Gorszewice

Uchwałę Nr LIII/294/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kaźmierz



Uchwałę Nr LIII/295/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kiączyn

Uchwałę Nr LIII/296/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Komorowo

Uchwałę Nr LIII/297/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kopanina

Uchwałę Nr LIII/298/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Młodasko

Uchwałę Nr LIII/299/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Nowa Wieś

Uchwałę Nr LIII/300/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Piersko

Uchwałę Nr LIII/301/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Radzyny

Uchwałę Nr LIII/302/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Sierpówko

Uchwałę Nr LIII/303/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Sokolniki Małe

Uchwałę Nr LIII/304/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Sokolniki Wielkie

Uchwałę Nr LIII/305/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wierzchaczewo

Uchwałę Nr LIII/306/10
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Witkowice

Uchwały stanowią odpowiednio załączniki nr 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,

24, 25, 26, 27, 28 i 29 do niniejszego protokółu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Kaźmierza rejon ul. Konopnickiej i Dolnej. Omówiła ją Beata Jeziorna, pracownik Wydziału

Nieruchomości i Inwestycji. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją podjętej w dniu 21

października 2009r. Po przeprowadzeniu procedury, projekt uchwały został przedłożony na

posiedzeniu komisji, gdzie zostały wprowadzone i naniesione zmiany. Po omówieniu



Przewodniczący Rady przystąpił do odczytania uchwały. Radni głosowali i 14 głosami ,,za”

podjęli:

Uchwałę Nr LIII/307/10
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaźmierza rejon

ul. Konopnickiej i Dolnej

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokółu.

Następny projekt także omówiła Pani Beata Jeziorna. Uchwała dotyczyła miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego we wsi Kiączyn rejon ul. Jabłoniowej. Jest ona

konsekwencją uchwały podjętej w dniu 21 października 2009r. Uchwała została przedłożona

na posiedzeniu komisji, gdzie zostały wprowadzone i naniesione zmiany. Projekt jest zgodny

ze studium. Pani Jeziorna odniosła się także krótko do podejmowanych stawek procentowych

służących naliczeniu opłat. Pieniążki te, jeżeli zbycie terenu następuje w ciągu 5 lat, są

przeznaczone na jego uzbrojenie. Wpływające kwoty to ok. 3 000 zł do 6 000 zł.  Po

omówieniu Przewodniczący Rady przystąpił do odczytania uchwały. Radni głosowali i 14

głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr LIII/308/10
w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Kiączyn rejon ul.

Jabłoniowej

Uchwała stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokółu.

Uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Radzyn,

rejon ul. Krańcowej ''III'' także zreferowała Pani Beata Jeziorna. Wywołanie tej uchwały

spowodowane jest podjęciem w 2008r. uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Radzyn, rejon ul. Krańcowej ''III''

w gminie Kaźmierz. Po zakończonej procedurze, projekt został przedłożony na komisji. Pani

Jeziorna poprosiła o przyjęcie jednej zmiany dotyczącej załączonego rysunku, bowiem tylna

linia zabudowy jest większa niż frontowa. Została przeanalizowana ustawa o lasach i ustawa

o ochronie przeciwpożarowej, dlatego linię tę można zmniejszyć z 20 na 15, nie ma tam

bowiem żadnego zagrożenia, są tam bowiem grunty orne.  Po omówieniu uchwały

Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania uchwały. Radni głosowali i 14 głosami

,,za” podjęli:



Uchwałę Nr LIII/309/10
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Radzyn, rejon ul.

Krańcowej ''III'' w gminie Kaźmierz

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokółu.

Kolejna uchwała została także omówiona przez Panią Beatę Jeziorną. Dotyczyła przystąpienia

do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Kaźmierz, rej.

ul. M. Konopnickiej i ul. M. Reja. Wspomniała, ze projekt został szczegółowo przedstawiony

na posiedzeniu komisji, dlatego prosi o jego przyjęcie. Z powodu braku pytań

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, odbyło się głosowanie w wyniku którego 14 głosami

,,za” radni podjęli:

Uchwałę Nr LIII/310/10
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego we wsi Kaźmierz, rej. ul. M. Konopnickiej i ul. M. Reja w gminie Kaźmierz

Uchwała stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokółu.

Następna uchwała dotyczyła zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej

Powiatowi Szamotulskiemu. Została zreferowana przez Pana Marka Nowaka. Pomoc

dotyczyła inwestycji przebudowy drogi powiatowej Otorowo – Bytyń. Kwota po zakończeniu

inwestycji została zmniejszona o połowę, stąd potrzeba zmiany uchwały. Radni nie mieli

pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, radni przystąpili do głosowania

w wyniku którego 14 głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr LIII/311/10
zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu

Uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokółu.

Projekt przedostatniej uchwały także omówił pan Marek Nowak. Dotyczył on zaciągnięcia

pożyczki w WFOŚiGW w Poznaniu na budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Gaj

Wielki. Pan Nowak powiedział, że jest propozycja na zaciągnięcie pożyczki w kwocie

564 129,51 zł. Kwota ta brakuje, aby zamknąć całą iprzebudowę. Prosi o podjęcie uchwały,

aby móc zapłacić za inwestycję, która ma zostać zakończona do końca listopada 2010r. Radni

nie mieli pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, radni przystąpili do

głosowania w wyniku którego 14 głosami ,,za” podjęli:



Uchwałę Nr LIII/312/10
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz upoważnienia Wójta Gminy do dokonania czynności
prawnych polegających na jej zaciągnięciu

Uchwała stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokółu.

Ostatnia uchwała dotyczyła zmiany Statutu Zakładu Usług Komunalnych. Została omówiona

przez Sekretarza Karola Hartwicha. Uchwała jest konsekwencją nowelizacji ustawy

o finansach publicznych. Ograniczyła ona bowiem funkcjonowanie zakładów budżetowych.

Od nowego roku będą musiały funkcjonować tylko w zakresie katalogu zadań zawartych

w nowelizacji. Po omówieniu uchwały Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania

uchwały. Radni głosowali i 14 głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr LIII/313/10
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Usług Komunalnych

w Kaźmierzu

Uchwała stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokółu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

V. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Nie realizowano, ponieważ nie zadawano pytań i nie zgłoszono wniosków.

VI. Wolne głosy i komunikaty.

1) Jako pierwszy głos zabrał radny Wojciech Taisner, który podziękował za postawienie

placu zabaw w sołectwie Bytyń oraz wstawienie nowych okien na świetlicy.

2) Radny Andrzej Szulc poruszył temat dziur w drogach i mieszkania w Chlewiskach.

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Pani Ewa Spychała powiedziała, że ubytki

w drogach będą łatane od środy na ul. Leśnej, Okrężnej i do Gorszewic masą ciepłą. Jak

się osuszy to wejdzie też równiarka na drogi. Jeżeli natomiast chodzi o Chlewiska to

materiał na mieszkania komunalne został zakupiony. Pozostali sąsiedzi nie zdeklarowali

chęci wymiany pokrycia dachowego. Dekarz wejdzie na prace w II połowie września

i w ciągu 2 tygodni będzie dach wymieniony.



3) Radna Sylwia Małachowska – Zgoła spytała, czy na ul. Wypoczynkowej w Komorowie

będzie też równane. Pani Dyrektor odpowiedziała, że w planie jest objazd dróg i na to

osiedle też wjedzie, aby ocenić, co trzeba robić.

VII. Zakończenie obrad.

Dziękując wszystkim za obecność Przewodniczący Rady Gminy zakończył o godz. 20.00

LIII Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:                                                                         Obradom przewodniczył:

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                   Grzegorz Reinholz


